



2020年11月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2020年4月14日

上場会社名 株式会社串カツ田中ホールディングス 上場取引所 東
 コード番号 3547 URL <http://kushi-tanaka.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 貫 啓二
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営戦略部長 (氏名) 坂本 壽男 (TEL) 03-5449-6410
 四半期報告書提出予定日 2020年4月14日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2020年11月期第1四半期の連結業績(2019年12月1日～2020年2月29日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年11月期第1四半期	2,915	34.3	285	91.5	324	77.2	182	48.7
2019年11月期第1四半期	2,171	—	149	—	183	—	122	—

(注) 包括利益 2020年11月期第1四半期 182百万円(48.7%) 2019年11月期第1四半期 122百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益	
	円	銭	円	銭
2020年11月期第1四半期	19	67	19	37
2019年11月期第1四半期	13	34	13	03

(注) 当社は、2018年11月期第3四半期より四半期連結財務諸表を作成しているため、2019年11月期第1四半期の対前年同四半期増減率については記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年11月期第1四半期	6,612	—	2,691	—	40.7	—
2019年11月期	5,578	—	2,800	—	50.2	—

(参考) 自己資本 2020年11月期第1四半期 2,691百万円 2019年11月期 2,800百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円	銭	円	銭	円
2019年11月期	—	0.00	—	30.00	30.00
2020年11月期	—	—	—	—	—
2020年11月期(予想)	—	—	—	—	—

(注) 1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

2. 2020年11月期の配当予想額は、未定であります。

3. 2020年11月期の連結業績予想(2019年12月1日～2020年11月30日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
第2四半期(累計)	5,800	23.9	320	5.3	390	3.0	200	△8.2	21	54
通期	12,700	26.9	790	30.6	950	21.6	530	16.4	57	09

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無

(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

新規 一社(社名) — 、除外 一社(社名) —

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2020年11月期1 Q	9,284,280株	2019年11月期	9,284,280株
2020年11月期1 Q	6,058株	2019年11月期	58株
2020年11月期1 Q	9,281,584株	2019年11月期1 Q	9,200,520株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。特に、新型コロナウイルス感染症が与える影響を合理的に見積もることが困難であり、第2四半期以降の動向を見通すことが難しいため、2020年11月期の第2四半期累計及び通期業績予想につきましては、2020年1月14日に公表いたしました前回予想を据え置くこととし、修正を行っておりません。

(四半期決算補足説明資料の入手について)

四半期決算補足説明資料はTDnetで同日開示しております。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	3
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(重要な後発事象)	5

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年11月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2020年2月29日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,631,406	2,640,692
売掛金	510,517	545,560
原材料及び貯蔵品	46,513	45,652
その他	232,728	258,877
流動資産合計	2,421,166	3,490,783
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,534,273	1,531,858
その他(純額)	448,823	381,410
有形固定資産合計	1,983,097	1,913,269
無形固定資産		
ソフトウェア	7,862	6,944
無形固定資産合計	7,862	6,944
投資その他の資産		
投資有価証券	419,501	417,315
差入保証金	529,514	573,983
その他	217,638	210,097
投資その他の資産合計	1,166,654	1,201,396
固定資産合計	3,157,614	3,121,611
資産合計	5,578,780	6,612,394
負債の部		
流動負債		
買掛金	590,539	631,568
1年内返済予定の長期借入金	360,307	677,963
未払法人税等	145,650	99,856
その他	761,137	666,804
流動負債合計	1,857,634	2,076,193
固定負債		
長期借入金	524,000	1,435,328
資産除去債務	169,306	176,393
その他	227,000	233,000
固定負債合計	920,306	1,844,721
負債合計	2,777,941	3,920,914
純資産の部		
株主資本		
資本金	303,426	303,426
資本剰余金	831,081	831,081
利益剰余金	1,666,513	1,570,517
自己株式	△182	△13,545
株主資本合計	2,800,839	2,691,480
純資産合計	2,800,839	2,691,480
負債純資産合計	5,578,780	6,612,394

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2018年12月1日 至2019年2月28日)	当第1四半期連結累計期間 (自2019年12月1日 至2020年2月29日)
売上高	2,171,764	2,915,740
売上原価	833,738	1,102,369
売上総利益	1,338,026	1,813,370
販売費及び一般管理費	1,188,820	1,527,691
営業利益	149,206	285,678
営業外収益		
受取利息及び配当金	534	535
協賛金収入	33,678	38,334
その他	1,421	2,303
営業外収益合計	35,634	41,174
営業外費用		
支払利息	1,025	1,073
その他	800	1,481
営業外費用合計	1,826	2,554
経常利益	183,014	324,297
特別損失		
減損損失	1,513	45,567
特別損失合計	1,513	45,567
税金等調整前四半期純利益	181,500	278,730
法人税、住民税及び事業税	46,800	95,700
法人税等調整額	11,924	500
法人税等合計	58,724	96,200
四半期純利益	122,775	182,530
親会社株主に帰属する四半期純利益	122,775	182,530

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2018年12月1日 至2019年2月28日)	当第1四半期連結累計期間 (自2019年12月1日 至2020年2月29日)
四半期純利益	122,775	182,530
四半期包括利益	122,775	182,530
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	122,775	182,530
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

（重要な後発事象）

（当座貸越契約の締結）

当社は、2020年4月14日開催の取締役会において、下記のとおり当座貸越契約を締結することを決議いたしました。

1. 理由

新型コロナウイルス感染症による影響に備えての運転資金

2. 当座貸越契約の内容

- | | | |
|-------------|---|------------------|
| (1) 契約先 | : | 複数の金融機関 |
| (2) 当座貸越極度額 | : | 2,400,000千円 |
| (3) 契約締結日 | : | 2020年4月 |
| (4) 取引期限 | : | 2020年9月又は2021年3月 |
| (5) 利率 | : | 基準金利＋スプレッド |

（自己株式の取得）

当社は、2020年4月14日開催の取締役会において、会社法第165条第3項の規定により読み替えて適用される同法第156条の規定に基づき、自己株式取得に係る事項について決議いたしました。

1. 自己株式の取得を行う理由

機動的な資本政策を遂行し、企業価値を高めることを目的として、自己株式の取得を行うものです。

2. 取得に係る事項の内容

- | | | |
|----------------|---|--|
| (1) 取得対象株式の種類 | : | 当社普通株式 |
| (2) 取得する株式の総数 | : | 500,000株（上限）
（発行済株式総数（自己株式除く）に対する割合 5.3%） |
| (3) 株式の取得価額の総額 | : | 500,000千円（上限） |
| (4) 取得期間 | : | 2020年4月15日～2020年6月30日 |
| (5) 取得方法 | : | 東京証券取引所における市場買付 |

（店舗の臨時休業）

当社は日本政府及び自治体からの外出自粛要請を受けて2020年4月2日に新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、直営店全店舗及びフランチャイズ店の一部店舗を2020年4月4日から2020年4月12日まで臨時休業することを決定いたしました。

また、その後、日本政府及び自治体からの緊急事態宣言を受けて2020年4月13日から当面の間、直営店及びフランチャイズ店の一部店舗において休業を延長することを決定しております。

なお、上記による当社グループの業績への影響は現在未定であります。